11-02-2024 07:48:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É de extrema importância que as reuniões do Comitê que tratam assuntos pertinentes ao Covid-19, sejam
transmitidas de maneira remota na página da prefeitura para toda a população de Uberlândia.

A medida visa transparência nas informações para os munícipes, respeitando o princípio da Publicidade, que
prioriza a transparência e prestação de todas as ações dos entes públicos, nesse sentido a Lei 12.527 de 2011 (Lei de
acesso à informação), que vem contemplar e regulamentar o direito de acesso a informação por parte de todos os
cidadãos e cidadãs, assim como os princípios da  Legalidade, Impessoalidade, Moralidade e Eficiência, presentes no
art. 37 da Constituição Federal.

Solicitando que todos as reuniões do núcleo de enfrentamento ao COVID-19 sejam transmitidas ao vivo,
através da página do Facebook da Prefeitura Municipal de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8914/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA DOS PEREIRAS, 682, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-612, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO THIARLES SANTOS

Sala das Sessões, 8 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

THIARLES SANTOS

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

THIARLES SANTOS 1

1Total